
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 25. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W tym oświadczeniu pragnę poruszyć kwestię strategicznych przedsięwzięć zapisanych w Kontrakcie 

Terytorialnym dla Województwa Lubuskiego. Od dłuższego czasu wysyłana jest do Ministerstwa Rozwoju 

korespondencja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego dotycząca przedsięwzięć mających 

wyjątkowe znaczenie dla rozwoju regionu lubuskiego. Dotyczyła ona m.in. takich przedsięwzięć: Sieci 

energetyczne Polski Zachodniej, Most na Odrze w Krośnie Odrzańskim wraz z obwodnicą miasta; oraz 

projektów: Północno-Zachodnie Centrum Biogospodarki (BioAT) oraz Radioteleskop 90 m – Narodowe 

Centrum Radioastronomii i Inżynierii Kosmicznej, które zostały umieszczone na liście KT. Niestety 

korespondencja pozostała bez odpowiedzi ze strony rządowej. 

W listopadzie 2015 r. Zarząd Województwa Lubuskiego wysłał listę ważnych inwestycji, zgłaszając chęć 

podjęcia renegocjacji KT dla województwa lubuskiego w ramach artykułu 6. Na pismo  

to (nr DR.II.412.1.2015) nie otrzymano odpowiedzi. Podobnie również nie otrzymano odpowiedzi na pismo 

skierowane do pana Adama Hamryszczaka, podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju (pismo 

nr DR.II.412.1.2016), w którym marszałek województwa, pani Elżbieta Anna Polak przypomniała,  

że województwo lubuskie nie zrezygnuje z żadnych przedsięwzięć priorytetowych wpisanych do KT dla 

województwa lubuskiego i jednocześnie pragnie podtrzymać plany w zakresie renegocjacji, przesłane  

w listopadzie 2015 r. do reprezentowanego przez Pana resortu. 

W przedmiotowym piśmie wskazano także konieczność zapewnienia maksymalnego wsparcia 

finansowego inwestycji pod nazwą: utworzenie Ośrodka Radioterapii w Gorzowie Wlkp., wraz  

z wyposażeniem, z uwzględnieniem źródeł krajowych również w zakresie budowy infrastruktury,  

oraz wskazano ogromne znaczenie utworzenia Centrum Zdrowia Matki i Dziecka przy Wojewódzkim 

Szpitalu Klinicznym im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze. Wpisanie tej inwestycji do KT 

umożliwi ubieganie się o pozyskanie nowych środków finansowych, zarówno unijnych, jak i krajowych. 

W związku z tym uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska wobec przytoczonych w tym 

oświadczeniu kwestii związanych z Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Lubuskiego  

oraz odpowiedź na następujące pytania. 

1. Jakie jest stanowisko reprezentowanego przez Pana resortu wobec wskazanych w długotrwałej już 

korespondencji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego dotyczącej takich przedsięwzięć, jak: 

Sieci energetyczne Polski Zachodniej, Most w Krośnie Odrzańskim wraz z obwodnicą miasta, Północno-

Zachodnie Centrum Biogospodarki (BioAT) oraz Radioteleskop 90 m – Narodowe Centrum 

Radioastronomii i Inżynierii Kosmicznej, utworzenie Ośrodka Radioterapii w Gorzowie Wlkp., wraz  

z wyposażeniem, oraz Centrum Zdrowia Matki i Dziecka przy Wojewódzkim Szpitalu Klinicznym 

im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze. 

2. Proszę również o odpowiedź na pytanie, czy Ministerstwo Rozwoju podjęło już w sprawie tych 

ważnych przedsięwzięć dialog z władzami województwa lubuskiego, a jeśli tak, proszę o przedstawienie 

wynikających z niego ustaleń. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


